V. 37. ιλέψαι — σφαγάς] De locutione ιλέψται σφαγήν, „clam caedem facere“, vide ad Ai. 188. Genetivum χειρός iunge cum nomine σφαγάς, ut sit χειρὸς σφαγή, „caedes, quam manus facit“, atque Orestes ipse sua manu caedem illam dolo facere iussus dicitur. Sic infra 206 dictum θανάτους αἰλεῖς διδύμαιν χειροῖν. Similia sunt Ai. 618 ἔργα χειροῖν, Trach. 603 δώρημα τῆς ἐμῆς χερός. Male alii iungunt δόλοιν χειρός.

V. 40. ἰσθι] Explora. Schol. περιέργασαι τὰ πραττόμενα πάντα. Cf. Xen. Anab. VI 2, 5 ποτέσθεις .. πέμπειν πρός τὴν πόλιν, καὶ εἰδέναι ὃ τι ἀπαγγέλλωσι.

V. 42. Schol. οὐ γάρ σε μὴ γῆρας τε καὶ χρόνῳ: τινὲς τὸ ἡνθισμένον ἐπὶ τῆς κεφαλῆς ἡκουσάν, οἵον ταῖς πολιῖς ἡνθισμένον τοῦτο δὲ ἀπίθανον ἐγνώσθη γὰρ ἄγ, εἰ καὶ τοσούτον ἡλαξεν τὴν κεφαλήν. δοκεῖ οὖν μοι τὸ ἡνθισμένον ἀντὶ τοῦ ἡσηκμένον. οἱ μὴ οὖν σε ἐπι-

γνῶσ', οὐδ' ὑποπτεύσοντιν ὥδ' ἡνθισμένον.
λόγῳ δὲ χρῶ τοιῷδ', διτὶ ξένος μὲν εἰ
Φωκέως παρ' ἀνδρὸς Φανοτέως ἥκων ὁ γὰρ 45

non agnitus. Sed illud nunquam crediderim, commode fieri potuisse, ut rursus negaretur paedagogus propterea suspectus fore, quod esset aetate proiectus. Aut enim inutile hoc additamentum indicandum aut ineptum; inutile, quod idem iam antea dictum; ineptum propterea, quod, si quis aetate proiectus est, ex eo non sequitur, ut suspectus esse nequeat. Itaque teneo Bothii interpretationem. [Alii putant hanc esse sententiam: „propter senectutem et longum temporis interpositi spatium te non agnoscent et cani crines omnem suspicione procul habebunt.“ At eis interpretationibus, obstaculo colloquio verborum οὐ.. γνῶσι, qua hic sensus exigitur: „non est metuendum ne te senectute grandi agnoscant.“ Itaque ἡνθισμένος recte explicare videatur Wexius (Soph. Anal. 1863 p. 14 seq.) ad iuvenilem ornatum vel B. Arnoldius (Soph. Rettungen 1866 p. 13 seq.) ad fucatum iuvenilem colorem referens. Nam quamquam illi sensui verba χρόνῳ μετρῷ addita minus apta sunt et infra v. 1347 Orestes nulla simulationis ratione habita Electram interrogat, an non noverit paedagogum, tamen ea ratio, quam antea commendaveram verba γῆρας τε καὶ χρόνῳ μετρῷ ἡνθισμένον coniungendo esse ratu, nunc propter verborum collocationem et quia verba οὐδ' ὑποπτεύσοντιν aliquid novi flagitant, omittenda esse videtur. Debebat autem poeta paedagogum nuntio simulatum inducere eamque simulationem spectatoribus explicare quasi monens eos, ut quem robustum virum videarent, eum senem grandaevum esse cogarent.]

V. 43. ὑποπτεύσοντιν] Aoristi et futuri similiter coniunctorum exemplum attulit Dindorfius hoc ex O. C. 450 ἀλλ' οὐτι μη